2021 年 3 月 15 日
各 位

株式会社デジタル・フロンティア

Netflix と業務委託契約の締結に関するお知らせ

この度、株式会社デジタル・フロンティア（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植

木 英則 以下：DF）は、世界最大級のストリーミングサービスを提供する Netflix と業

務委託契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。
本契約は DF 及び Netflix デジタル・プロダクション部門が主体となり、Netflix および

そのパートナー制作会社によって製作される Netflix オリジナル作品において、作品また

はプロジェクトごとに両者が協議の上合意した場合、DF が複数年間に渡り一定の VFX 及

びバーチャル・プロダクションにおける映像制作リソースを提供いたします。制作された

コンテンツは Netflix 上で 190 以上の国や地域にて、独占配信されます。
なお、日本国内企業において Netflix と本契約を締結するのは DF が初となります。

【制作第 1 弾作品】
タイトル：Netflix オリジナルシリーズ「今際の国のアリス」シーズン 1
配信時期：2020 年 12 月 10 日より全世界配信中
原作：麻生 羽呂「今際の国のアリス」（小学館「少年サンデーコミックス」刊）
監督：佐藤 信介
主演：山﨑 賢人 土屋 太鳳
企画・制作プロダクション：株式会社ロボット

【Netflix（ネットフリックス）について】
Netflix は、190 ヵ国以上で 2 億 400 万人を超える有料メンバーが利用するエンターテイ

ンメントに特化した世界最大級の動画配信サービスです。各種受賞作を含む幅広いジャン

ルのシリーズやドキュメンタリー、長編映画などを多くの言語で配信しています。あらゆ

るインターネット接続デバイスで、好きな時に、好きな場所から、好きなだけ映画やシリ

ーズを楽しんでいただけます。また、一人ひとりの好みに合わせた作品をおすすめする独

自の機能により、観たい作品が簡単に見つかります。広告や契約期間の拘束は一切ありま

せん。

＜株式会社デジタル・フロンティア＞
商号：株式会社デジタル・フロンティア
所在地：東京都渋谷区桜丘町 9 番 8 号
代表者：植木 英則
資本金：31,458 千円
事業内容：映像全般の企画及び制作、劇場用映画・TV 番組の企画及び制作、オリジナル

作品企画制作、ゲーム向け映像ソフトの企画及び制作、遊技機向け映像ソフトの企画及び

制作、モーションキャプチャー事業、ハイビジョン、3D 立体映像ソフトの企画及び制

作、展示映像の企画及び制作、Web コンテンツ映像の企画・制作
企業 HP：https://www.dfx.co.jp/
※株式会社デジタル・フロンティアはフィールズ株式会社のグループ企業です

以上